



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 028/2021

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 028/2021, destinado à Aquisição de medicamentos hospitalares e insumos diversos para fomentar as ações e serviços de Saúde, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

1272 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	18969 - ÁLCOOL 70% GEL - 500ML	UND	JALLES MACHADO	100	4,82	482,00
4	15828 - Álcool Etilico Hidratado 70° INPM - Fr c/ 1L	L	JALLES MACHADO	500	5,22	2.610,00
5	18355 - Luva de procedimento tamanho G c/ 100	CX	DESCARPACK	40	26,28	1.051,20
6	1728 - LUVA DE PROCEDIMENTO (M) C/ 100 UNDS	CX	DESCARPACK	40	25,99	1.039,60
7	15343 - LUVA DE PROCEDIMENTO (P) C/100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	40	25,99	1.039,60
8	15345 - LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) C/100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	10	19,77	197,70
12	18971 - CAPOTE DESCARTÁVEL EM TNT PACOTE COM 100 UND	UND	DESCARPACK	300	4,73	1.419,00
13	17491 - Máscara PFF 2/ N95	UND	DESCARPACK	1.000	0,85	850,00
14	18181 - FIO CATGUT CROMADO 2- 0 c/ag c/24	CX	SHALON	2	49,99	99,98
16	18974 - PROTETOR EPI FACIAL EM ACRÍLICO	UND	FACE	35	7,49	262,15
17	18975 - UNIFORME EPI TIPO MACACÃO SINTÉTICO LAVÁVEL	UND	DESCARPACK	10	16,27	162,70
22	18980 - GAZE HIDRÓFILA 91 X 50	PCT	TEXCARE	200	10,54	2.108,00



23	18981 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C 500 UND	PCT	TEXCARE	100	6,70	670,00
24	18982 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	MARKMED	800	0,83	664,00
25	18983 - ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10 X 4,5	RL	MISSNER	80	4,63	370,40
26	5445 - Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m	RL	MISSNER	100	6,23	623,00
27	5997 - Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0	PRS	DESCARPACK	200	1,10	220,00
28	15353 - APARELHO DE GLICEMIA (COMPATÍVEL COM TIRAS)	UND	ON CALL	10	26,26	262,60
29	18985 - Sonda NASOGÁSTRICA Nº 14	UND	MARKMED	15	0,51	7,65
30	5971 - ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR 500 G	PCT	NÉVOA	29	7,54	218,66
33	1551 - SERINGA DESC. 5 ML C/AGULHA	UND	SR	1.500	0,18	270,00
34	18988 - SERINGA DESC. 3 ML C/AGULHA	UND	SR	1.000	0,23	230,00
35	1548 - SERINGA DESC. 1 ML C/AGULHA	UND	SR	4.000	0,18	720,00
37	5405 - Escalpe Nº 23	UND	DESCARPACK	1.500	0,18	270,00
42	12984 - Coletor Universal	UND	JPROLAB	500	0,21	105,00
43	15357 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	MARKMED	200	1,03	206,00
44	18991 - BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL	UND	JPROLAB	50	0,64	32,00
45	18993 - SCALPE Nº 25	UND	DESCARPACK	995	0,20	199,00
47	5391 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PORTÁTIL	UND	BIOLAND	30	9,35	280,50
48	18994 - OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO	UND	MEDMAX	15	66,99	1.004,85
49	2000 - LANCETA DESCARTÁVEL C/ 100 UND.	CX	ON CALL	100	2,97	297,00
Total (R\$):						17.972,59



576 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	18225 - Seringa descartável 10 ml c/ agulha	UND	DESCARPACK	5.000	0,32	1.600,00
10	17746 - Coletor Perjúrio Cortante 13 litros	UND	DESCARBOX	100	4,29	429,00
19	18977 - ESPÉCULO M	UND	CRAL	200	0,72	144,00
20	18978 - ESPÉCULO P	UND	CRAL	200	0,67	134,00
36	1760 - SORO RINGER SIMPLES 500 ML	CX.	HALEX ISTAR	200	3,20	640,00
58	18999 - VITAMINAS COMPLEXO B 2 ML INJETÁVEL	UND	HYPOFARMA	1.800	0,95	1.710,00
66	19087 - METRONIDAZOL 5 MG/ML 100ML	AMPOLA	ISOFARMA	50	3,69	184,50
Total (R\$):						4.841,50

1385 - Hosp. Medical Com. Mat. Médico e Med. Hosp. LTDA (33.160.739/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	15372 - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UND	MEDIX	20	2,81	56,20
50	15408 - FITOMENADIONA (VITAMINA K), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	UND	HYPOFARMA	100	1,60	160,00
52	8095 - ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/ML 5ML (VITAMINA C)	UND	HYPOFARMA	1.800	0,79	1.422,00
54	5677 - AMPICILINA 1G SUSPENSÃO INJETÁVEL	UND	BLAU FARMA	100	3,94	394,00
Total (R\$):						2.032,20

399 - JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)



Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15	18973 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO	UND	IPANEMA	50	3,50	175,00
Total (R\$):						175,00

596 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18241 - Touca descartável c/ elástico c/100	PCT	HNDESC	15	10,87	163,05
18	18976 - TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT PCT COM 100UND	UND	HNDESC	100	10,87	1.087,00
21	18979 - PROTETORES TIPO PROPÉS PCT COM 100	UND	HNDESC	70	9,99	699,30
31	18987 - ATADURA CREPOM 15CM	PCT	TEXCARE	200	3,62	724,00
32	1550 - SERINGA DESC. 20 ML C/AGULHA	UND	SR	5.000	0,50	2.500,00
38	15355 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	UND	FARMACE	250	2,84	710,00
39	9336 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UND	FARMACE	400	3,19	1.276,00
40	9339 - SORO GLICOSADO 5% 500ML	UND	FARMACE	100	3,47	347,00
41	15366 - SORO RINGER COM LACTATO COM 500ML	UND	FARMACE	70	3,39	237,30
46	17952 - ABD	UND	FARMACE	3.000	0,36	1.080,00
51	8066 - EPINEFRINA, CLORIDRATO 1MG/ML (ADRENALINA) 1ML	UND	HIPOLABOR	100	1,42	142,00
53	2575 - CEFALOTINA SÓDICA 1 G	CX.	ABL	200	5,75	1.150,00
56	18997 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML	AMPOLA	SANTISA	200	0,49	98,00
57	2576 - CEFTRIAXONA 1G	UND	TEUTO	300	5,82	1.746,00



59	18961 - Ácido tranexâmico 50mg/ml 5ML	UND	ZYDUS	100	4,99	499,00
60	19086 - PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI	UND	TEUTO	500	8,66	4.330,00
61	5712 - HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 100MG PÓ	UND	BLAU	300	2,49	747,00
62	5711 - HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ	UND	TEUTO	100	4,25	425,00
63	9322 - DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	AMPOLA	FARMACE	1.800	0,71	1.278,00
64	5923 - BROMOPRIDA 10MG/ 2ML INJ	UND	FARMACE	300	1,67	501,00
65	18965 - Heparina sódica 5.000UI/ml	AMPOLA	BLAU	20	19,57	391,40
Total (R\$):						20.131,05

1613 - KIREI TECNOLAB EIRELI (06.912.821/0001-80)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
55	18960 - TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	TEUTO	150	1,78	267,00
Total (R\$):						267,00

1614 - M. TESTA CONFECÇÃO (23.829.339/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	15882 - Máscara tripla C/ Clips e Elástico 50 unid.	CX	PRÓPRIA	100	8,77	877,00
Total (R\$):						877,00

Encanto/RN, 10/11/2021.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro